УИД 16MS0009-01-2022-001305-36

Дело №5-4-331/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2022 года

г. Казань

И.о.мирового судьи судебного участка №2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан - мировой судья судебного участка №2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда по адресу: ул. Коротченко, дом 2, г.Казани, дело об административном правонарушении по ч.1 ст.7.27. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ),
в отношении Латыпова Сабита Фанировича,

(данные изъяты), -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении №(данные изъяты) Латыпову С.Ф. вменяется совершение административного правонарушения по ч.1 ст.7.27. КоАП РФ (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 326-ФЗ) 1. Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Суд установил, что Латыпов С.Ф. ДАТА в ВРЕМЯ в магазине «Пятерочка», расположенном в (данные изъяты), совершил мелкое хищение товара, а именно свободным доступом с полки тайно похитил одну бутылку водки «Беленькая» 0,5л. 40% стоимостью ХХХ руб. с НДС, не оплатив, пронес товар через кассовую зону, причинив магазину материальный ущерб на сумму ХХХ руб. с НДС, т.е. Латыпов С.Ф. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1. (…) Уголовного кодекса Российской Федерации.
При рассмотрении дела Латыпов С.Ф. с протоколом согласился, вину признал, суду пояснил, что он выпил и взял бутылку водки, чтобы справиться с похмельем.

Вина Латыпова С.Ф. подтверждается материалами дела: -протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), -объяснением Латыпова С.Ф. в протоколе, в котором он вину признал, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, -заявлением и объяснением должностного лица Левиной А.С. от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении к административной ответственности ранее неизвестного мужчины, который совершил мелкое хищение товара ДАТА в ВРЕМЯ, справкой о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, справкой о возврате товара от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ, сводкой информации из базы данных МВД по РТ.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, является полное признание вины. Обстоятельством, отягчающим ответственность, является повторное совершение Латыповым С.Ф. однородного правонарушения. С учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного положения, суд считает необходимым назначить Латыпову С.Ф. административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.7.27. ч.1, ст.29.10. КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Латыпова С. Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27. ч.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 руб.

Штраф оплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа (данные изъяты),

УИН 03186909000000000_______________,

Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-4-331/2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:                                                                И.Г. Иванова